
 

Зарегистрировано в Минюсте России 22 апреля 2025 г. N 81930 
 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, 
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 4 февраля 2025 г. N П/0019/25 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ И СОДЕРЖАНИЯ ПРОТОКОЛА 
ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ 

КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 
 

В соответствии с частью 18 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ 

"О кадастровой деятельности", абзацем первым пункта 1 Положения о Федеральной службе 

государственной регистрации, кадастра и картографии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. N 457, приказываю: 

1. Утвердить форму и содержание протокола заседания согласительной комиссии по вопросу 

согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных 

кадастровых работ согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня признания утратившим силу приказа 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 20 апреля 2015 г. N 244 "Об 

утверждении формы и содержания протокола заседания согласительной комиссии по вопросу 

согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных 

кадастровых работ" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 июля 

2015 г., регистрационный N 37923). 

 

Руководитель 

О.А.СКУФИНСКИЙ 

 

Утверждена 

приказом Федеральной службы 

государственной регистрации, 

кадастра и картографии 

от 4 февраля 2025 г. N П/0019/25 

 

Форма 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ 

земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ 

____________________________________ 

(место проведения заседания) 

 

" "  20  г. N  

  (дата проведения заседания)      

 

 

Присутствовали:  



Председатель комиссии:  

  

(фамилия, имя, отчество (при наличии) (место работы и должность) 

  

Заместитель председателя комиссии:  

  

(фамилия, имя, отчество (при наличии) (место работы и должность) 

  

Секретарь комиссии:  

  

(фамилия, имя, отчество (при наличии) (место работы и должность) 

  

Члены комиссии:  

1.   

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) (место работы и должность) 

2.   

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) (место работы и должность) 

Приглашенные лица:  

1.   

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) (место работы и должность) 

2.   

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) (место работы и должность) 

 

Правообладатели земельных участков (заинтересованные лица) (если количество 

заинтересованных лиц превышает 10 человек, указывается их общее количество и 

делается пометка "список прилагается к протоколу"): 

 

N 

п/п 

Фамилия, инициалы 

заинтересованного лица, 

указанного в части 3 

статьи 39 Федерального 

закона от 24 июля 2007 г. 

N 221-ФЗ "О кадастровой 

деятельности", или его 

представителя 

Реквизиты документов, 

подтверждающих 

полномочия 

представителя 

заинтересованного 

лица 

(заполняется в случае 

участия представителя 

заинтересованного 

лица) 

Сведения о земельных участках 

адрес 

(иное место 

нахождения) и 

кадастровый 

номер земельного 

участка 

вид права на 

земельный 

участок 

1.     



 

Повестка дня заседания по вопросу согласования местоположения границ земельных 

участков, расположенных на территории: 

 , 

(сведения о территории в соответствии с документом, на основании которого 

выполнялись комплексные кадастровые работы) 

 

при   выполнении комплексных кадастровых работ   в   соответствии 

с ______________________________ от "__" ________ 20__ г. N ____: 

     (наименование документа) 

 

 

1.  

 (вопрос повестки дня заседания) 

 Докладчик: 

 (фамилия, инициалы) 

  

2.  

 (вопрос повестки дня заседания) 

 Докладчик: 

 (фамилия, инициалы) 

  

Рассмотрение вопроса повестки дня N ___: 

 

(рассматриваемый вопрос повестки дня заседания) 

 

Слушали: 

1. 

(фамилия, инициалы) 

Краткое содержание выступления: 

 

Выступили: 

1. 

(фамилия, инициалы) 

Краткое содержание выступления: 

 



 

Перечень документов, представленных на рассмотрение комиссии по вопросу 

повестки дня N _____: 

 

N 

п/п 

Наименование документа Реквизиты документа 

1.   

 

 

Решили: 

(содержание принятого решения и обоснование его принятия, в том числе ссылки на 

положения федеральных законов, реквизиты документов, рассмотренных комиссией, 

послуживших основанием для принятия решения) 

 

Результаты голосования: 

 

за против воздержались 

   

 

 

Особое мнение: 

 

 

Подписи: 

Председатель комиссии   

 (подпись) (инициалы, фамилия) 

Заместитель председателя 

комиссии 

  

 (подпись) (инициалы, фамилия) 

   

Секретарь комиссии   

 (подпись) (инициалы, фамилия) 

Члены комиссии:   

1.   

(подпись или отметка о наличии особого мнения) (инициалы, фамилия) 

2.   



(подпись или отметка о наличии особого мнения) (инициалы, фамилия) 

  

С решением комиссии ознакомлены:  

1.   

(дата) (подпись) (инициалы, фамилия) 

2.   

(дата) (подпись) (инициалы, фамилия) 

 

 
 


